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1. Rozpocet obce na rok 2017

Zékladnym néstrojom finanéného hospodéarenia obce bol rozpodet obce na rok 2017.
Obec vroku 2017 zostavila rozpofet podla zdkona &.583/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpodet obce na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany vo vy¥ke 1 355 750,00 €.
BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpodet ako schodkovy.
Hospodarenie obce sa riadilo podla rozpodétu na rok 2017, ktory bol schvaleny obecnym
zastupitel'stvom dfia 7.12.2015 uznesenim &.7-VI./OZ/2016

Rozpocet bol upravovany rozpoctovymi opatreniami (RO) :

RO ¢&.1 schvalené uznesenim OZ €.6-VI1./OZ/2017 zo dfia 7.12.2017
RO ¢.2 schvélené uznesenim OZ ¢.4-1V./OZ/2017 zo diia 12.9.2017
a RO starostky obce ¢.1-9/2017

tabul’ka &. 1

. . Pinenie v
REKAPITULACIA PRIJMOV 2017 Uprava rozpoétu Pinenie %
bezné prijmy 1 355 750,00 1520 233,77 1533 861,41| 100,90
kapitalové prijmy 0,00 137 565,26 137 565,26 | 100,00
finanéné operacie 0,00 142 016,02 142 016,02 100,00
PRIJMY CELKOM: 1355750,00 1799815,05| 1813442,69| 100,76
REKAPITULACIA Pinenie v
VYDAVKOV 2017 Uprava rozpoétu Plnenie %
bezné vydavky 1274 585,00 1 365 502,07 1347 980,26 98,72
kapitalové vydavky 40 000,00 306 962,26 311 039,80 | 101,33
finanéné operacie 41 165,00 41 165,00 41 468,61 | 100,74
VYDAVKY CELKOM: 1 355 750,00 1713 629,33 1700 488,67 99,23
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017 v €
tabul’ka ¢, 2
i Uprava
PRIJMY 2017 rozpoétu k
31.12.2017 | Plnenie Pinenie v %
312001 | Transfer z iradu viddy SR-kanaliz.BV 12 500,00 11 600,35 11 600,35 100,00
312012 1 | Transf. zo SR - ZS s MS prenes. komp. 420 000,00 459 950,73 456 428,00 99,23
312012 2 | Transfer zo SR - matrika 4 000,00 4204,14 420414 100,00
312012 3 | Transfer zo SR - stavebny Grad 2 100,00 2 076,69 2 076,69 100,00
312012 4 | Transfer zo SR - dotacia hasi¢om 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00
312012 5 | Transfer zo SR - Zivotné prostredie 210,00 206,06 206,06 100,00
312012 6 | Transfer zo SR - miestne komunikacie 100,00 96,47 96,47 100,00
312012 7 | Transfer zo SR - register obyvatelov 740,00 736,89 736,89 100,00




312012 8 | Transfer zo SR - register adries 0,00 214,80 214,80 100,00
312012 9 | Transfer zo SR - volby do VUC 1 000,00 850,54 850,54 100,00
312011 | Transfer z UP $VaR 10 000,00 16 500,00 16 440,03 99,64
312011 1 | Transfer z UP SVaR- pridavky 700,00 850,00 776,16 91,31
312011 2 | Transfer zo 3R 0,00 530,31 530,31 100,00
312012 | Transfer-malovanie zdr.str. a kanc.OU 0,00 8 500,00 8 500,00 100,00
312012 | Transfer-rekonstr.cint.chodnik 0,00 0,00 0,00 0,00
312012 | Transfer-osvetlenie futb.ihriska 0,00 0,00 0,00 0,00
312012 | Transfer-knihy do kniZnice 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00
Granty a transfery spolu 451 350,00 510 316,98 506 660,44 99,28
111 | Daf z prijmov fyzickych osob 715 000,00 762 969,00 777 875,31 101,95
121 | Dail z nehnutenosti 52 500,00 53 500,00 53 674,85 100,33
133001 | Dafi za psa 1 800,00 1920,00 193241 100,65
133006 | Dan za ubytovanie 8 000,00 13 500,00 13 424,60 99,44
133012 | Dafi za uzivanie VP 700,00 940,00 937,00 99,68
133013 | Dafi za komunaine odpady 65 000,00 67 500,00 68 197,81 101,03
133 003 | Dari za nevyherné hracie automaty 100,00 100,00 100,00 100,00
Danové prijmy spolu 843 100,00 900.429,00 916 141,973—l 101,75
211003 | Dividendy z BVS 5 500,00 0,00 0,00 0,00
212002 | Prijmy z prenajatych pozemkov 1 300,00 1 300,00 1 060,58 81,58
212003 1 | Prijmy z prenajatych bytov 17 800,00 17 800,00 17 784,12 99,91
212003 2 | Prijmy z prenajatych budov 6 500,00 6 500,00 6 401,88 98,49
221004 | Spravne poplatky 3 500,00 3 500,00 3311,20 94,61
222 | Pokuty a penale 150,00 2 500,00 2643,13 105,73
223001 | Poplatky za tovary a sluzby 500,00 1 300,00 1 346,00 103,54
223001 1 | Poplatok za vyhlasky v MR 400,00 650,00 655,00 100,77
223001 2 | Poplatok a platby v kniznici 200,00 235,00 236,37 100,58
223001 3 | Poplatok za asistenciu DHZ 500,00 1 200,00 1 206,47 100,54
223001 4 | Poplatok za hrobové miesta 2 000,00 500,00 414,00 82,80
223001 5 | Poplatok za uzivanie domu smutku 200,00 400,00 391,00 97,75
223001 8 | Poplatok za sobase na CK 2 200,00 2 490,00 2 490,00 100,00
242 Uroky z vkladov 50,00 0,00 0,00 0,00
292008 | Ostatné prijmy (stavk.kanc.) 500,00 400,00 415,00 103,75
292017 | Vratka RZZP 0,00 0,00 1 991,45 0,00
Nedanové prijmy spolu 41 300,00 38 775,00 40 346,20 ] 104,05
Medzisicet - Bezné prijmy v obci 1335750,00| 1449520,98| 1463 148,62 100,94
223 prijmy $koly a 8k. zariadeni 20 000,00 70712,79 70 712,79 195,33
BEZNE PRIJMY SPOLU 1355750,00| 1520233,77| 1533 861,41 105,33
322001 | Tuz.kapit.transfer zo SR-kanalizacia 0,00 55 936,84 55 936,84 100,00
322001 1 | Envirofond - kanalizacia 0,00 77 628,42 77 628,42 100,00
3220012 | Tuz.kapit.transf. na chodnik na cintorine 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00




3220012 | Tuz.kapit.transfer na osv. fut, Ihriska 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00
KAPIT. PRIJMY SPOLU 0,00| 137 565,26 137 565,26 100,00
453 1 Peniaze $koly z roku 2016 0,00 1926,00 1 926,00 100,00
453 2 Peniaze Geofondu 0,00 3637,22 3637,22 100,00
454001 | Fin.prostr.z rezerv. fondu obce 0,00 41 165,00 41 165,00 100,00
513002 [ Bankovy Gver doéepranie 0,00 95 287,80 95 287,80 100,00
FINANC. OPERACIE SPOLU 0,00 142 016,02 142 016,02 100,00

Komentar

Prijmy: Rozpo&et prijmov obce na rok 2017 bol schvaleny OZ vo vyske 1355 750,00 € .
Skutoéné prijmy boli 1 813 442,69 €.

1.BeZné prijmy

Bezné prijmy obce boli planované vo vyske 1355 750,00 €, v skuto¢nosti 1 533 861,41 €.
Tvorili ich datiové prijmy 916 141,98 € a nedafiové prijmy 40 346,20 €, prijmy Z8 s MS
tvorili 70 712,79 € a transfery zo $tatneho rozpo&tu sme prijali vo vyske 506 660,44 €. Oproti
planovanym sa podarilo prekro¢it’ bezné prijmy vy33imi podielovymi dafiami o 62 875,31 €,
a na zéklade vypracovanych a podanych projektovych Ziadosti - z MK SR Fondu na podporu
umenia 1 000 € na doplnenie kniZniéného fondu, z MF SR sme ziskali transfer na projekt -
Vymalovanie fasady zdravotného strediska a kancelérii v budove Obecného tradu vo vyske
8 500 €. Z fondu Dobrovolnej hasi¢skej ochrany SR sme ziskali 3 000 €.

2. Kapitdlové prijmy

Kapitalové prijmy na rok 2017 neboli rozpo&tované, v skutotnosti sme kapitalové prijmy
dosiahli vo vyske 137 565,26 €. Zo SR na dofinancovanie projektu kanalizacie a COV sme
doterpali finanéné prostriedky vo vyske 55 936,84 €, z Environmentéalneho fondu sme ziskali
na kanalizaciu 77 628,42 € a transfery z Bratislavského samospravneho kraja na chodnik na
cintorine 2 000 € a na osvetlenie futbalového ihriska taktiez 2 000 €.

3. Prijmové financné operdcie
Prijmové finan&né operacie na rok 2017 taktieZ neboli rozpoétované, v priebehu roka boli
tvorené:

-z rezervného fondu obce 41 165 €.

- zprebytku ZS s MS z roku 2016 vo vyske 1 926 €,

-z Geofondu 3 637,22 €

-z nedoderpaného Gveru z roku 2016- suma 95 287,80 € (v roku 2016 si obec zobrala

bankovy tver vo VUB na sumu 250 000 €, ktory nebol dogerpany).

3. Rozbor Cerpania vvdavkov za rok 2017 v € tabul’ka & 3




Uprava rozpoétu

Plnenie v

Program, podprogram, funkéna klasifikacia 2017 K 31.12.2017 Plnenie %
BEZNE VYDAVKY OBCE

1. | SPRAVA OBCE 148 000,00 148 000,00 147 756,23 99,84

1. |1.| Obecny drad a vedenie obce 133 800,00 130 700,00 127 934,43 97,88

Mzdy,platy, sluz. prijmy a ostat.osob.vyr., poistné 105 000,00 104 000,00 99 624,19 95,79

Energie, voda 8 000,00 9 000,00 10 168,86 112,99

V3eobecny materiél 2 900,00 2 900,00 2 114,98 72,93

Knihy, publikécie, zékony, noviny 500,00 560,00 783,81 139,97

Reprezentadné 1 000,00 700,00 605,51 86,50

Udrzba strojov 250,00 0,00 0,00 0,00

Postovy priedinok a cestovné 150,00 100,00 113,03 113,03

Vzdeldvanie zamestnancov 600,00 100,00 276,10 276,10

V3eobecné sluzby 1 500,00 1 600,00 1 962,00 122,63

Poplatok za vedenie tétu cen. papierov 300,00 440,00 432,00 98,18

Poplatky banke a dafi z tirokov 1 100,00 2 000,00 2 024,44 101,22

Stravovanie zamestnancov 6 700,00 6 400,00 7 058,12 110,28

Prispevok na sociéiny fond 800,00 1 000,00 1 028,76 102,88

Odmeny na zéklade dohéd 5 000,00 1 900,00 1742,63 91,72

1. | 2. | Obecné zastupitefstvo-odmeny poslanci 3 200,00 3 200,00 3 045,16 95,16

1. | 3. | Externé slusby 11 000,00 14 100,00 16 776,64 118,98

Veobecné sluzby 2 000,00 3 100,00 3 641,39 117,46

Geodetické sluzby 2 000,00 500,00 2 040,00 408,00

Projektové sluzby 2 000,00 5 200,00 5 227,60 100,53

Audit 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00

Prévne poradenstvo 3 500,00 3 800,00 4 367,65 114,94

2. | MAJETOK OBCE 57 150,00 76 439,51 74 141,27 96,99

2. [1. ] Udrzba a prevadzka budov 43 000,00 60 789,51 59 451,35 97,80

2. | 2. | Udrzba a prevadzka sluzobného auta 2 150,00 2 150,00 2 187,51 101,74

2. | 3. | Poistenie majetku obce 6 000,00 4 500,00 4 512,02 100,27

2. 14.|Informa&ny a komunika&ny systém 6 000,00 9 000,00 7 990,39 88,78

3. PROPAGACIA A CEST.RUCH 9 900,00 9 900,00 10 402,93 105,08

3. [1.|Informaénik 1 400,00 1 400,00 1 567,80 111,99

3. [ 2. Inzercia, reklama, propagaény material 1 500,00 1 500,00 1 254,68 83,65

3. | 3. | vystavy, poplatky za &lenské v zdruzeni 7 000,00 7 000,00 7 580,45 108,29

4. | sLUZBY OBCANOM 29 500,00 30 378,07 31 797,96 104,67

4. | 1. | Matriény trad, reg. Obyvatetov-$R,obec 16 000,00 16 200,00 16 037,91 99,00

4. | 2. |Prenes.komp.-3iv.prostr. a pozem.kom. 300,00 302,53 302,53 100,00

4. |3.|Volby do VUC v roku 2017 1 000,00 850,54 850,54 100,00

4. | 4. | stavebny tirad-zo SR + z obce 7 000,00 8 535,00 11 114,93 130,23

4. | 5. | Miestny rozhlas 3 000,00 2 000,00 1237,90 61,90

4. | 6. | Obtianske sobase 2 200,00 2 490,00 2 254,15 90,53

5. | BEZPECNOST 13.000,00 16 000,00 13.002,22 81,26

5. | 1.] Ochrana pred poziarmi 10 000,00 13 000,00 13 002,22 100,02

5. [3.] Ochrana pred povodiami 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

6. | SOCIALNA STAROSTLIVOST 17 200,00 15 858,32 12 899,64 81,34

6. | 1. | Charita-opatrovatelska sluzba 3 500,00 3 500,00 140,00 4,00

6. |2, | stravovanie déchodcov 5 000,00 3 500,00 3 646,00 104,17




6. |3.| Jednota déchodcov-prevadzka budovy 2 500,00 2 600,00 2 914,17 112,08
6. |4.|Socialne davky 1 200,00 1158,32 1058,32 91,37
6. | 5. Sociaine podujatia 2 400,00 2 400,00 2 441,15 101,71
6. | 6. | Prispevok pri narodeni diet'ata 2 000,00 2 100,00 2 100,00 100,00
6. | 7. | Prispevok na éinnost rodinného centra 600,00 600,00 600,00 100,00
7. | VZDELAVANIE 758 218,00 | 820 841,11 819 584,27 99,85
7. | 1. | Spoloény $kolsky trad 2 000,00 0,00 0,00 0,00
7. |5.| OK pre $Z8 Biela Skala z PD 49 500,00 20 800,40 20 800,40 100,00
7. |7.]| 0z Talentarium 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00
7. |7.|cvé 2 000,00 156,00 156,00 100,00
stcet 56 500,00 23 956,40 23 956,40 100,00
7. |2.| PK normativne pre Z8 a M$ 400 000,00 423 880,65 423 823,81 99,99
7. |3.|PK nenormativne 20 000,00 38 050,00 37 858,46 99,50
7. | 4.1 0KpreZz§ CastazPD 227 378,00 233424,00| 233424,00 100,00
7. |6. [ sprava $kolskych budov 34 340,00 34 340,00 34 340,00 100,00
7. {8.|OK -Viastné prijmy $koly 5 000,00 20 645,66 19 637,20 95,12
7. |9.|OK - Vlastné prijmy $k. zariadeni 15 000,00 46 544,40 46 544,40 100,00
shcet 701 718,00 796 884,71 795 627,87 99,84
8. |KULTURA 16 900,00 16 900,00 18 903,88 111,86
8. |[1.] Kultirne podujatia v obci 4 000,00 3 000,00 347514 115,84
8. | 2. | Dotacie kultirnym.org. v obci 4 400,00 4 400,00 4 400,00 100,00
8. | 3. | Obecna kniznica 7 000,00 8 000,00 9 528,74 119,11
8. | 4. | Prevadzka priestorov pre kultiru 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00
9.  |SPORT 21 000,00 19 000,00 17 020,32 89,58
9. |1. | Sportové podujatia 2 000,00 1 000,00 902,33 90,23
9. | 2. | Dotacie pre $portové kluby 12 000,00 12 000,00 10 850,00 90,42
9. |3. | Prevadzka $portovych zariadeni 7 000,00 6 000,00 5 267,99 87,80
10. | ZIVOTNE PROSTREDIE 173 767,00 | 181297,35| 172 860,20 95,35
10. | 1. | Odpadové hospodarstvo 65 000,00 67 500,00 68 199,26 101,04
10. [ 2. | Verejna zeleni 60 767,00 65 267,00 57 233,10 87,69
Akt. prace-zamestnanci z UPSVaR 12 500,00 19 500,00 20 667,29 105,99

Mzdy a poistenie v SP a ZP 34 500,00 37 000,00 27 985,76 75,64

Ostatné naklady-tovary a sluzby 13 767,00 8 767,00 8 580,05 97,87

10. | 3. | Verejné osvetlenie 33 000,00 28 000,00 25 861,63 92,36
Verejné osvetlenie-tidrzba VO 9 000,00 5 500,00 4 699,79 85,45

Verejné osvetlenie-elektrickd energia 24 000,00 22 500,00 21 161,84 94,05

10. | 4. | Realizacia kanalizacie 15 000,00 20 530,35 21 566,21 105,05
Nepriame néklad y zo SR 12 500,00 11 600,35 11 600,35 100,00
Nepriame néklady z_obce 2 500,00 8 930,00 9 965,86 111,60

11. | MIESTNE KOMUNIKACIE 22 700,00 22 700,00 21 667,92 95,45
11. [ 1. | Udrzba, rekonstr.M komunikacii a chodnik. 20 700,00 16 200,00 15 218,41 93,94
11. | 2. [ Udrzba povrch.kanal. pri MK 2 000,00 6 500,00 6 449,51 99,22
12. | DLHOVA SLUZBA 7 250,00 8 187,71 7 943,42 97,02
12. | 1. | Bankovy tver-splatka tirokov z tveru 10 b.j. 5 750,00 5 287,71 5 287,71 100,00
12. | 2. | splatka trokov z kratkod. tveru- kanalizacia 1 500,00 2 900,00 2 655,71 91,58




BEZNE VYDAVKY SPOLU 1274 585,00 | 1365 502,07 | 1 347 980,26 98,72
| KAPITALOVE VYDAVKY
Budovy OU-odvodnenie ZS+strecha Z8,
2. | 1. | chodnik cintorin, zvon na Dome smuitku 0,00 71 250,00 71 247,54 100,00
9. |3.| Prevadzka $portovisk-osvetlenie futh.ihriska 0,00 6 122,47 6 122,47 100,00
10. | 1. | Projekt - kompostovania spolutiast 8 000,00 0,00 0,00 0,00
10. | 2. | Kapitalové nerozdelené 32 000,00 0,00 0,00 0,00
10. | 2. | Kanalizacia, Envirofond 0,00 77 628,42 77 628,42 100,00
10. | 2. | Kanalizacia, Envirofond spolutiéast obce 0,00 4 085,71 5 186,91 126,95
10. | 4. | NFP zo SFM - kanal. a €OV 0,00 38 675,92 38 675,92 100,00
10. | 4. | NFP zo SFM - kanal. a €OV spolutiéast 0,00 3 891,94 2790,74 71,71
10. | 4. | Celoob.kanaliz&cia-dopl.zabezpeky 0,00 95 287,80 95 287,80 100,00
10. | 4. | Proj.dokumentcia, kanal.3.etapa 0,00 2 340,00 2 340,00 100,00
10. | 4. | Proj.dokumentéacia, chodnik Stefanovska 0,00 7 680,00 11 760,00 153,13
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU 40 000,00 306 962,26 | 311 039,80 101,33
[ . .

FINANCNE OPERACIE

12. | 1. | splatka istiny tGveru- 10 b.j. 4 950,00 5 105,00 5 408,81 105,95
12. | 2. | Splatka istiny kratkodobého tveru- splas. kanal. 36 215,00 36 060,00 36 060,00 100,00
FINANCNE OPERACIE SPOLU 41 165,00 41165,00| 41468,61 100,74

Komentar

Vydavky : Rozpocet vydavkov na rok 2017 bol schvaleny OZ rovnako ako rozpocet prijmov
vo vy$ke 1355 750 €. Celkové vydavky obce v roku 2017 boli 1 700 488,67 €.

1.Beiné vydavky (BV) - obce za rok 2017 boli 1 347 980,26 € , z toho BV obce 552 352,39
€, BV na Z8 s MS- 795 627,87 €.

Z beznych vydavkov obce boli zabezpedené zikladné samospravne kompetencie v oblasti
vykonu miestnej verejnej spravy podla zdkona SNR & 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni - ( vSeobecné verejné sluzby- sprava obce, poziarna ochrana, ochrana Zivotného
prostredia- vyvoz a zneSkodiiovanie komundlneho odpadu , byvanie a ob¢ianska vybavenost’
— udrzba verejnej zelene, verejného osvetlenia, miestneho rozhlasu, udrzba miestnych
komunikacii, $port, kultura, rekredcia, Skolstvo, socidlne zabezpelenie, propagicia obce,
prevadzka a Gdrzba budov v sprave obce, poistenie majetku obce, splacanie Girokov z iverov
obce, udrzbu cintorina a domu smutku ap.), taktieZ preneseny vykon $tatnej spravy - ( na
useku pozemnych komunikacii, vSeobecnej vnutornej spravy- vedenia matriky, register
obyvatel'ov, socidlnej pomoci, iIzemného planovania a stavebného poriadku, starostlivosti o
Zivotné prostredie, S§tatneho a ne$tatneho Skolstva ).V tejto sume su zahrnuté aj dotacie vo
verejnom zaujme, ktoré obec poskytla zo svojho rozpoétu Sportovym a kultirnym klubom-
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obdianskym zdruZeniam v obci, ktoré boli riadne za¢tované. I$lo o doticie poskytnuté za
podmienok ustanovenych VZN obce na podporu §portu, kultlry, seniorov a deti v obci.

Sukromna zikladna Skola ( SZS) Biela Skala .

Z rozpo&tu obce boli vy&lenené finaniné prostriedky pre 8kolské zariadenia pri Detskej
ozdravovni Biela Skala vo vyske 20.800,40 €. Boli pouZit¢ na mzdy, odvody, prevadzku
a odstupne pre zamestnancov v sikromnom zariadeni MS a SKD Biela Skala. Sukromna ZS
pri detskej ozdravovni Biela Skala, spolu so $kolskymi zariadeniami bola vyradend zo siete

8k6l a Skolskych zariadeni SR rozhodnutim MS SR diia 20.03.2017 .

Hospodarenie Zikladnej Skoly s materskou $kolou Casta v r.2017 v_€ - rozpoltovej

organizicie s pravnou subjektivitou, zriadenej obcou .

tabulka &. 4
Zostatok z roku 2016 1 979,92
2017

Prijem 7S a SZ spolu : ( financie zaslané z obce) 794 904,79
Prijem Zdkladnej Skoly - ZS : 480 596,39
KSU — normativne na Ziakov 418 378,00
KSU - stifa¥e, vzdelavacie poukazy, asistent ucitel'a atd’, 33 317,00
RZZP 2015 1304,59
RZZP 2016 2218,14
MS - OUOS 4 733,00
Vlastné prijmy Skoly (Najomné,od Rady rodicov, Najom TV,vlastné,zber, 10 936,82
uroky, ostatné )

Urad prace 9 708,84
Prijem Skolskych zariadeni - SZ (MS, SKD, 8J) spolu : 314 308,40
Z podielovych dani obce —na Sk. zar. ( OK z rozpogtu obce) 233 424,00
Spréva budov 34 340,00
MS - poplatky rodi¢ov 8 708,02
SKD — poplatky rodi¢ov 7 773,04
SJ — poplatky od stravnikov 13 971,06
Urad préce 16 092,28
Vydavky ZS a SZ spolu : 795 627,87
Vydavky ZS spolu : 476 586,47
Mzdy, odvody, prevadzka 423 823,81
Nenormativne ZS 33 125,46
Vlastné 19 637,20
Vydavky SZ spolu : 319 041,40
MS — mzdy, odvody, prevadzka 161 743,00
SKD — mzdy, odvody, prevadzka 30 263,00
SJ —mzdy, odvody, prevadzka 41 418,00
MS - OUO8 4 733,00
Vlasné SZ 46 544,40
Spréva budov 34 340,00
Koneény stav aétu k 31.12.2017 1256,84
ERASMUS — projekt 6 733,00 €

2.Kapitdloyé vvdavky (KV) obce — 311 039,80 €

Kapitalové vydavky boli investované do majetku obce nasledovne:

- na celoobecnt kanalizaciu bolo v roku 2017 vynaloZenych 219 569,79 €,



- navybudovanie chodnika na cintorine zo zdmkovej dlazby a nové vodovodné
potrubie 24 444,69 €,

- na dokondenie osvetlenia chodnika na cintorine 2 308,08 €,

- zakupenie novych stojanov na vodu na cintorine 598,90 €,

- navymenu krytiny arin na streche MS (budova Starej $koly) 21 206,00 €,

- na odvodnenie dvorov budovy MS a tpravu vchodu do tejto budovy 16 381,78 €,

- na zakuapenie hlinikového pddia (2. splatka ) 1839,09 €,

- na zak(penie zvonu do zvonice na cintorine 4 469,00 €,

- na osvetlenie futbalového ihriska 6 122,47 €,

- nazhotovenie projektovej dokumentécie na 3. etapu kanalizacie 2 340 €,

- nazhotovenie projektovej dokumentéacie chodnika na Stefanovskej ulici 11 760 €.

3. W¥davkové financné operdcie - 36 060 €

Finanéné operacie tvorili - splatka istiny uveru 5 408,61 € a splatka istiny kritkodobého
uveru na splaskovi kanalizaciu 36 060 €.

4. Vysledok hospodarenia. PouZitie prebytku, vysporiadanie schodku

hospodarenia za rok 2017 tabulka & 5
REKAPITULACIA PRIJMOV Skutotnost' k 31.12.2017

bezné prijmy 1 533 861,41
kapitalové prijmy 137 565,26
PRIJMY CELKOM: 1671 426,67
REKAPITULACIA VYDAVKOV

bezné vydavky 1 347 980,26
kapitalové vydavky 311 039,80
VYDAVKY CELKOM: 1 659 020,06
Rozdiel 12 406,61

Vysledok rozpo&tového hospodarenia obce tvori rozdiel v shrnnej bilancii po zadctovani
celkovych prijmov avydavkov za rok. Vysledok rozpo&tového hospodarenia moézZe byt
prebytok alebo schodok rozpoétu. Podl'a §2 pism. b) a ¢) a §10 ods.3 pism. a) a b) zdkona ¢.
583/2004 Z. z. orozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel
medzi prijmami a vydavkami rozpo¢tu, schodkem rozpoétu je zaporny rozdiel medzi
prijmami a vydavkami rozpoé¢tu , pricom pod prijmami a vydavkami rozpoétu sa rozumie
stdet beZnych a kapitalovych prijmov a sicet beznych a kapitdlovych vydavkov. Do vypoctu
prebytku, resp. schodku rozpodtu nevstupuji prijmové finanéné operacie a vydavkové
finan¢né operacie.

tabul’ka ¢. 6

bezné prijmy 1533 861,41
bezné vydavky 1 347 980,26
vysledok bezného hospodarenia 185 881,15
kapitalové prijmy 137 565,26
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kapitalové vydavky 311 039,80
vysledok kapitalového hospodarenia - 173 474,54
vysledok bezného roka 12 406,61
prijmové finanéné operacie 142 016,02
vydavkové finanéné operacie 41 468,61
Rozdiel vo fin. operaciach 100 547,41

Bilancia beZnych prijmov a beZnych vydavkov je dosiahnuty prebytok beZného rozpoctu
185 881,15 €. Bilancia kapitidlovych prijmov akapitdlovych vydavkov je schodok
kapitalového rozpoétu 173 474,54 €. Schodok kapitalového rozpocétu je kryty prebytkom
bezného rozpottu. Vysledok hospodarenia zisteny podl’a §2 pism. b) ac) a §10 ods.3
pism. a) a b) zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. je prebytok vo vySke 12 406,61 eur. Po vyluceni
nevyGerpanych financii Skoly 1 200 € anevylerpané financie 483,15 € - ddochodok
opatrovanej je vysledok rozpoc¢tového hospodarenia 10 723,46 €.

Podl'a § 15 ods. 4) zékona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpod&tovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor§ich predpisov obec a vyssi uzemny
celok vytvaraju rezervny fond vo vyske urlenej zastupitel'stvom, najmenej viak 10 % z
prebytku rozpodtu zisteného podla § 16 ods. 6. Zvy$nu Cast’ vysledku hospodarenia je obec
povinna evidovat' v pefiaZnom fonde, ktory si vytvori. Ak iny petiaZzny fond nemad, do
rezervného fondu vstupuje 100% vysledku hospodarenia. Ked'Ze v roku 2017 vznikol obci
Castd vysledok rozpo&tového hospodarenia prebytok 10 723,46 €, bude cely prebytok
usporiadany a odvedeny do rezervného fondu obce.

Financné prostriedky obee k 31.12.2017 uloZené na iétoch obce tabul’ka ¢é. 7

Cislo 0t | 470y idtu dislo bankového uétu Suma

221 001 | Geofond SK48 0200 0000 0017 8446 0359 709242 €
221 002 | Sociélny fond SK50 0200 0000 0013 7824 2559 2 500,08 €
221 010 | BeZny tidet SK57 0200 0000 0000 0452 9112 190 536,34 €
221 011 | Rezervny fond SK57 0200 0000 0000 0452 9112 50 789,61 €
221 040 | Najomné byty SK55 0200 0000 0016 9762 1759 11 539,98 €
221 050 | Trojmesaéné zabezpeka SK33 0200 0000 0016 9805 2156 4 446,03 €
221 080 | Celoobecna kanalizacia SK42 0200 0000 0029 0871 6657 0€

Spolu 317 694,07 €

5.Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného a socialneho fondu v €

tabul’ka &, 8
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Rezervny fond

Stav k 1.janudru 91 954,61

Tvorba rezervného fondu 0

Cerpanie rezervného fondu 41 165,00

Stav k 31.decembru 50 789,61
Socialny fond

Stav k l.janudru 1 957,59

Tvorba socidlneho fondu 1 738,89

Cerpanie socialneho fondu — prispevok na 1 196,40

stravovanie zamestnancov

Stav k 31.decembru 2 500,08

6. Prehl’ad o nakladoch a vvnosoch obce Casta k 31.12.2017

_tabul’ka &9
VYNOSY suma | NAKLADY suma
Trzby z predaja sluZieb 13 353,84 | Spotreba materidlu 45 591,08
Daitiové vynosy samospravy 848 107,17 | Spotreba energie 46 207,70
Vynosy z poplatkov 77 204,76 | Cestovné 73,21
Zudt.ost.rezerv z prev.¢innosti 19 775,57 | Néklady na reprezenticiu 605,51
Rezerva na audit 1 500,00 | Ostatné sluzby 185 473,73
Vynosy samospr.bezn.transf.SR 49 749,29 | Mzdové naklady 148 827,85
Vynosy samospr.kapit.transf.SR 216 300,98 | Zakonné socidlne ndklady 50 613,92
Vynosy samospr.z odv.rozp.prijm 33 992,98 | Ostatné dane a poplatky 223,08
Ostatné vynosy 0 | Odpisy DNM a DHM 297 945,23
Z1¢t.ostatnych opravnych
poloZiek e 264,39 | Tvorba rezerv 1500,00
Vynosy z dlhodobého fin.majetku 0 | Uroky 7 943,42
Ostatné finan¢né néklady 7 561,75
Néklady a transfery pre ZSsMS 308 007,82
Nakl.na transf. so,subj.mimo VS 48 186,85
N4kl. na ostatné transfery 383,62
Ost.néklady na prev.¢innost’ 8225,83
Odpis pohl'adévky 143,63
spolu 1260 248,98 | spolu 1157 514,23
Vynosy 1260 248,98 €
- naklady 115751423 €
Rozdiel 102 734,75 €

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017 v €

tabul’ka ¢&. 10

Aktiva : Pasiva :

Hmotny a nehmotny majetok | 7 717 555,25 | Vlastné imanie 2 230 395,14
Cenné papiere 750 658,23 | Zavézky dlhodobé 112 434,11
Pohl'adavky 6 325,54 | Zavizky kratkodobé 31 433,01
Zakladné beZzné Gcty 267 464,63 | Rezervy kratkodobé 1 500,00
ZX¢t. transt, medzi subjekt. 95 166,35 | Vynosy buducich obdobi 6 195 396,75
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Naklady budicich obdobi 2 695,73 | Bankové uvery 267 023,57
Ost.zudt.rozp.obce a SR 1 683,15
Spolu 8 839 865,73 | Spolu 8 839 865,73
tabul’ka ¢.11
Nazov Obst.cena k | Prirastky Ubytky Opravky k Odpisy Opravky k Zost.cena k
1.1.2017 r.2017 r.2017 1.14.2017 r.2017 31.12.2017 | 31.1.2017
Nehmotny majetok 27 671,17 0,00 0,00 12210,07| 4176,00 14 444,09 |  11285,10
Stavby 8 742 641,22 144 848,70 37587,78| 1410829,71 | 266 905,23 | 1677 734,94 1;51,25
Stroje a pristroje 74 486,29 14 738,64 4732,07 60 351,47 | 4400,00 60019,40 | 24 473,46
Dopr.prostriedky 183 168,47 0,00 0,00 65 287,06 | 22 464,00 87 751,06 | 95417.41
Ost.hmotny majetok 19 754,42 0,00 1288,35 19 754,42 0,00 18 466,07 0,00
Um.diela-socha
sv.Frantigka 6 632,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 632,08
Pozemky 389 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 389 347,00
Nedokon.investicie 353500 17428534 | 159 585,34 0,00 0,00 0,00| 1823500
Cenné papiere 750 658,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 750 658,23
Peniaze 208 324,97 | 2226 205,63 | 2 167 155,97 0,00 0,00 0,00 | 267 464,63
Pohladavky 6 250,40 159 116,07 | 159 040,93 0,00 0,00 0,00 6 325,54
Zuctv ramei VS 63 829,41 37 587,78 6 250,84 0,00 0,00 0,00| 95166,35
Naklady BO 2 038,61 269573 2 038,61 0,00 0,00 0,00 269573
Zavazky 291 783,12 841 496,20 | 691 080,12 0,00 0,00 0,00 | 141 367,04
Vynosy BO 6252190,83| 169514,69| 226 308,77 0,00 0,00 0,00 3861,32
Vydavky BO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zact.rozp.obce a SR 3076,42 648 948,43 | 650 341,70 0,00 0,00 0,00 1683,15
Rezervy 1 500,00 1.500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00
Zavézky zo soc.fondu 1957,59 1738,89 1.196,40 0,00 0,00 0,00 2 500,08
Nevyspor.VH zmin.r. | , 467 959 81 84541,00| 2394042 0,00 0,00 0,00 6201,%
Bankové uvery 207 795,77 95 287,80 36 060,00 0,00 0,00 0,00 | 267 023,57
Vysl. zo suvahy 1652 973,73 916 538,88 | 907 252,48 | 1568 432,73 | 297 945,23 | 1858 415,56 | 102 734,75

8. Prehl’ad o stave a vyvoiji dlhu k 31.12.2017

Obci bol v r. 2001 poskytnuty bankovy tver zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu
obecnych ndjomnych bytov vo vyske 5.399.700 Sk, t. j. 179.237,20 €, ktory bude obec
splacat’ po dobu 30 rokov v 360 mesa¢nych splatkach. V roku 2017 bola zaplatena istina vo
vyske 5 408,61 € azbeznych vydavkov na troky 5 287,71 € , celkovo bolo k 31.12.2017
splatkami splatené banke z iveru 63674,65 € - istina. Zostatok uveru je 115 562,55 €. Splatky
uveru su hradené znajomného, ktoré platia najomnici v obecnych najomnych bytoch.
V 1.2010 banka VUB a. s. poskytla uver na zhotovenej splaskovej a daZd’ovej kanalizicie na
namesti vo vyske 240.643,57 €, na dobu 8.rokov ( 20.01.2010 — 20.12.2018). Obec v r.2017
splatila istinu v sume 31 260,- €, Groky z tohto uveru vo vyske 417,42 € zostatok uveru je
21 847,54 €. V roku 2016 banka VUB, a. s. poskytla tiver na odkanalizovanie obce vo vyske
250.000 €. V roku 2017 obec splatila istinu vo vy$ske 4 800 € atrok k 31.12.2017 bol
2 084,74 €. Zostatok uveru je 245 418,17 €.
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9. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie.

10. Prehl’ad o poskytnutvch zarukach podl’a jednotlivvch prijemcov

Obec v r. 2017 neposkytla Ziadne zaruky.

11. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel'ski ¢innost’.

12. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov

V stlade so zdkonom €.583/2004 o rozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym
osobdm, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né
prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Statnym
fondom a rozpoctom inych obci.

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpocftovym
organizaciam — ZS s MS Casta

tabul’ka ¢&.12

Prijmy

Prenesené kompetencic - ZS 418 378,00
Prenos nevyé.pr. z roka 2016 1979,92
RZZP 2015 1304,59
RZZP 2016 2218,14
Peniaze na predskol. tr, MS 4 733,00
Cestovné Ziakov z Dolian, Pily 6 447,00
Peniaze za vzdel. poukazy 7 636,00
Peniaze z OUY na organizovanie okres. sutazi 747
Prisp.na ucebnice 119
Odchodné 1 144,00
Asistent ugitel'a 9 224,00
LVK 4500
Svp 3 500,00
Spolu : 461 930,65 €
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Vlastné prijmy ZS 27 378,66 €
Origindl. Kompetencie 233 424,00 €
Sprava §kol.budov BV 34 340,00 €
Vlastny prijem §k.zariadeni 46 544,40 €
Spolu : 803 617,71 €
Vydavky

z8 482 576,31
MS predikolsk4 trieda 4 733,00
MS 173 568,34
SKD 44 312,45
S1 62 087,61
Spolu: 767 277,71

Finandné usporiadanie vodi pravnickym osobam

Obec vroku 2017 poskytla dotacie vsilade s VZN & 7-1/0Z/2017 o podmienkach
poskytovania dotacie, pravnickym osobam- obg&ianskym zdruZeniam, na podporu vieobecne
prospednych sluZzieb, na vieobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

tabulka ¢.13

Nazov klubu- obé¢. zdruZenia | Rozpodet
Futbalisti TJ Slovan Casta 4350,00
Klub slovenskych turistov 1 800,00
Karate khan klub 1200,00
Kynologicky klub 650,00
Silovy trojboj 2 350,00
BTC klub 500,00
Dychovka Castovanka 700,00
Divadlo na Kolene 1 500,00
Cervenokamenské panstvo 1 000,00
Klub priatelov prirody 200,00
RC klub 1 000,00
Rodinné centrum 600,00
Jednota d6chodcov 800,00
Talentarium 3 000,00
Spolu 19 650,00

Finan¢né zdroje zo $tatneho rozpodtu, z fondov EU a rozpoctu inych obci obec pouZila
k stanovenému G¢elu a boli riadne zactované .

13. Hodnotenie plnenia programov obce

Rozpocet na rok 2017 sa zostavoval a schval’oval v programovej §truktire, vydavky rozpoctu
boli rozdelené do programov, kazdy program mal zadefinované konkrétne zamery, ciele
a ukazovatele, ktoré si obec stanovila v danom planovanom obdobi naplnit. Po uplynuti
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rozpo¢tového roku je vysledkom hodnotenia finanéného a programového plnenia rozpoctu
postdenie miery splnenia zamerov a cielov schvéalenych programov. Obec Castd mala
zostaveny programovy rozpodcet, ktory sa skladal z 12 programov.

PROGRAM ¢&.1: SPRAVA OBCE

Zamer: Ekonomicky hospodarne a spolodensky efektivne vykonadvanie spravy obce tak, aby
slizila obanom obce a podnikatefom v obci pri uspokojovani ich potrieb. Vykonavanie
kontrolnej ¢&innosti hospodéarenia obce ajej organizacii na zéklade platnych pravnych
predpisov.

BV - % plnenia 99,84

Bezné vydavky boli pouzité na spravu obce —osobné naklady pracovnikov obecného tradu,
starostu obce a hlavného kontroléra obce a poslancov OZ, na odmeny na zaklade dohdd,
vydavkov na energie avodu vbudove Zdikladiny, na stravovanie zamestnancov, ich
vzdeldvanie, na ¢innost’ obecného zastupitel'stva a na zabezpecenie externych sluZieb pre
obec  (geodetické sluzby, projektové Ziadosti, verejné obstardvania, audit, pravne
poradenstvo). Obec v roku 2017 vypracovala viacero projektov. Dotacie nam boli poskytnuté
z nasledovnych projektov. Na zabezpedenie materidlovo-technologického vybavenia pre DHZ
nam Dobrovolnd poZiarna ochrana SR v Bratislave poskytla dotaciu vo vyske 3 000 €.
Z Bratislavského samospravneho kraja sme dostali dve dotécie: 1. na vybudovanie osvetlenia
na futbalovom ihrisku v Castej vo vyske 2 000 € a 2. na rekonstrukciu chodnika na cintorine
v Castej, rovnako 2000 €. Na vymalovanie fasidy zdravotného strediska a kancelarii
v budove OU sme dostali od Ministerstva financii SR dotaciu vo vyske 8 500 €. Finan¢ne
najvyznamnejsia bola dotacia z Environmentalneho fondu vo vyske 77 628,42 €, ktora bola
poskytnutd na splaskova kanalizaciu . Z Fondu na podporu umenia sme ziskali dotaciu vo
vyske 1000 € na projekt Citanie knih zvySuje intelekt, roziruje srdce, prehlbuje dusu.

Obec v roku 2017 zodpovedala na 50 podanych Ziadosti v zmysle zékona 211- Infozdkona.
V zmysle Zasad postupu pri vybavovani staZznosti v podmienkach obce Casté nebola rie§end
Ziadna staZnost’.

Meratel’'né ukazovatele:

Pocet zasadnuti OZ (5)

Pocet pracovnych stretnuti poslancov OZ (5)

Pocet podanych projektovych ziadosti - uspesnych (7)

Pocet povoleni drobnych stavieb (62) pocet vyjadreni k MZZO (9),

Podet tizemnopléanovacich informacii za rok (50) - tieto tikony k stavbam robi OU Casta.

PROGRAM ¢.2: MAJETOK OBCE
Zamer: efektivna a hospodérna prevadzka a (idrzba majetku obce

BV - % plnenia 96,99
KV - % plnenie 100,00

Bezné vydavky - obec zabezpeduje v tomto programe prevadzku a opravy a rekonstrukcie
obecnych  budov, revizie jednotlivych druhov zariadeni, prevadzku sluZobného auta ,
poistenie majetku obce a informa&ny a komunika¢ny systém obce .
Okrem bezZnych prevadzkovych vydavkov v budovéach obee boli vynaloZené vydavky na:
- oprava fasady budovy Zdravotného strediska
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- oprava fasiady na &elnej strane budovy Domu smitku, oprava fasady zvonice na
cintorine, oprava atiky adreveného podhladu na pristreSku pri dome smutku,
oplechovanie atiky na budove Domu smutku

- vymena dvoch bojlerov v kabinach TJ FC Slovan Cast4

- oprava chodnika a odvodtiovacieho Zl'abu pri OU (Z4kladine)

- vymena kotla v Zdravotnom stredisku v ambulancii v§eobecného lekara

- rekonStrukéné prace na budove poZiarnej zbrojnice (pristreSok pre vozidlo DHZ).

Kapitalové vydavky boli pouZité :
- navybudovanie chodnika na cintorine zo zdmkovej dlaZby a nové vodovodné
potrubie
- na dokondenie osvetlenia chodnika na cintorine (3ks lampy na stoZiaroch )
- zakupenie novych stojanov na vodu na cintorine
- na zakGpenie a vymenu novej krytiny arin na streche MS (budova Starej $koly)
- na odvodnenie dvorov pri budove MS a tpravu vchodu do budovy
- na zakupenie hlinikového pédia (2. splatka )
- na zakupenie a osadenie zvonu do Zvonice na cintorine

Majetok obce je poisteny pre pripad kradeZe, poZiaru a proti §kodam spdsobenymi Zivelnymi
udalost’ami, motorové vozidla (obecna Fabia, malotraktor, privesny vozik, hasi¢ské auta
Tatra a Karosa) - havarijné a povinné poistenie.

Obec je nad’alej v sidnom spore s byvalym ndjomnikom obecného majetku ( Kametiolomu)
o vypratanie obecného pozemku po uplynuti doby ndjmu diiom 30.06.2010, sudny spor stale
nie je ukongeny. Obec v stasnosti tito nehnutel'nost’ nemdze vyuZivat .

Meratel’né ukazovatele:

Pocet opravenych budov obce (5)

Pocet poistenych nehnutel'nosti (14)

Podet pouzivanych a spravovanych telefonnych pristrojov (5) , PC zostév (8)
a multifunkénych zariadeni (4)

PROGRAM ¢&.3: PROPAGACIA OBCE A CESTOVNY RUCH

Zamer: Vytvaranie dobrého imidZu obce Castd doma i v zahraniéi. Informovanie ob&anov
a navstevnikov obce o diani a aktivitich realizovanych na Uzemi obce, pripadne regionu
a o vietkych subjektoch pdsobiacich na izemi obce.

BV - % plnenia 105,08

Bezné vydavky boli pouzité na vydavanie periodika o zZivote vobci - Informaénika,
propagéciu, ndkup propagatného materidlu, reklamu a inzerciu, poplatky za clenské
v zdruZeniach.

Meratel'né ukazovatele:

Podujatia, na ktorych sa ziéastnila obec (10)
Pocet vydanych vytlatkov Informacnika (4)

PROGRAM ¢&.4: SLUZBY OBCANOM
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Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vietkych obyvatelov obce Casta
a uréené obce Dubova a Pila (matriéné &innosti), register obyvatelov obce a podnikatel'ov.

BV - % plnenia 104,67

Obec zabezpedila &innost’ preneseného vykonu Statnej spravy na useku matriky, registra
obyvatel'stva, voblasti Zivotného prostredia a  pozemnych komunikacii ana useku
stavebného poriadku, Obec sa stard o udrzbu achod miestneho rozhlasu a vykonava
obdianske obrady v dvoch obradnych miestnostiach: v budove Obecného tiradu a na hrade
Cerveny Kameti.

Meratel’né ukazovatele:

Podet osveddovacich ukonov (1 154)

Pocet ostatnych tikonov vykonanych matrikou (865)

Poc&et ob&ianskych sobasov (27), polet cirkevnych sobaSov (16)
Podet uvitanych deti do Zivota (21)

Podet udrZiavanych hrobovych miest (941)

Podet vydanych stavebnych povoleni (22)

Podet izemnych rozhodnuti (1)

Podet kolaudaénych rozhodnuti (12)

Poget reproduktorov v obci (6)

PROGRAM &.5: BEZPECNOST
Zamer: Bezpetnost' a ochrana majetku ob&anov v pripade poZiarov, povodni a mimoriadnych

udalosti.
BV - % plnenia 81,26

V obci aktivne pracuje Dobrovolny hasi¢sky zbor, ktory zasahuje pri poziaroch a taktieZ pri
povodniach. Obec zabezpeduje prevadzku a idrzbu budovy hasiéskej zbrojnice, prevadzku
hasi¢ského auta, vystroj avyzbroj ¢lenov DHZ. Finantne sa podiela na roz§ireni a
rekondtrukeii hasidskej zbrojnice. Obec zabezpetuje za primeranych podmienok ochranu
ob&anov pred poZiarmi a povodiiami. DHZ Casta bolo zaradené do skupiny B, z ¢oho mu
vyplyvaji isté povinnosti. V roku 2017 zasahovalo 12 krat pri poziaroch, ku ktorym bolo
povolané na vypomoc. Hasi¢i vykonavali aj poZiarnu asistenciu. DHZ sa zudastiiuje takmer
vietkych akcii usporiadanych v nasej obci, organizovanych obecnym, farskym uradom alebo
obg&ianskymi zdruZeniami. V spolupréci s riaditel'stvom 78 sMS Casta organizuji branné
preteky, siitaze pri MDD, ukézky hasi¢skej techniky ako aj prehliadku hasiéskej zbrojnice.

Meratel’né ukazovatele:

Podet Elenov DHZ (45)

Podet vyjazdov k poZiarom (12),technické zésahy (6), dopravné nehody (1)
Poziarne asistencie a dopravné sluzby (17)

PROGRAM &6: SOCIALNA STAROSTLIVOST

Zamer: Vytvorenie podmienok pre skvalitnenie Zivota starSich obéanov, socialne slabych,
zdravotne postihnutych ob&anov a seniorov poskytovanim opatrovatel'skej sluzby, finan¢ne;j
pomoci tym, ktori st na tito pomoc odkazani, pomoc pri zabezpeteni umiestnenia seniorov
do zariaden{ (DSS), zabezpe&enie funkénosti Klubu jednoty déchodcov a Rodinného centra
a prispievanie na stravu seniorov.
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BV - % plnenia 87,23

Obec zabezpetila socialnu starostlivost’ o vietkych ob&anov pre ktorych boli financie urCené
a ktorf si o pomoc poZiadali. V priestoroch obce pracuje Klub jednoty déchodcov a Rodinné
centrum, obec zabezpeSuje beZnl prevadzku tychto priestorov a obidvom subjektom obec
prispela na &innost. Opatrovatel'ski sluZbu zabezpetuje obec prostrednictvom Charity —
Modra n. o.. Stravovanie déchodcov je zabezpedené prostrednictvom ReStauracie Stadién
a Skolskej jedalne. Obec prispieva na kazdy obed 0,50 € déchodcovi, ktory spitia podmienky
v zmysle VZN obce (vek na d 70 rokov).

Kazdoroéne obec poskytuje rodi¢om prispevok pri narodeni dietat’a, ktory odovzdé starostka
obce pri slavnostnom uvitani deti do Zivota.

Meratel'né ukazovatele:

Podet seniorov (442)

Podet opatrovanych v obci (3)

Podet ¢lenov Jednoty ddchodeov (121)

Podet podujati zorganizovanych za pomoci obce pre dochodcov v obci (5)
Podet stravujucich sa dochodcov (42)

Pocet uvitanych deti v roku (18)

Clenovia Jednoty déchodcov (pocet &lenov 123)

V aprili 2017 absolvovali autobusovy zéjazd na predstavenie ,,Povolanie papeZ* spojeny s
prehliadkou divadla Andreja Bagara v Nitre. Poznavaci zajazd &lenovia absolvovali na
Zahori, kde sa zulastnili nedelnej om3e v Sastine a v poobednych hodinach absolvovali
prehliadku mesta Skalica. TaktieZ absolvovali &lenovia Jednoty dochodcov uZ tradiCne
zéhradkérsku vystavu, a to ,,Agrokomplex* v Nitre. V okt6bri sa €lenovia zicastnili vyletu do
Kogic, pricom vyuzili bezplatni vlakovii dopravu, cielom bola navsteva divadla.

V Rodinnom _centre u Skriatka Klindeka, ktoré pracuje v priestoroch Zé4kladiny sa stretavaju
mamic¢ky malych deti, ktoré si v roku 2017 zorganizovali Detsku Castovskd 50-ku, MDD -
akcie sa zadastnilo 100 deti, organizovali letni opekatku pri budove Obecného uradu,
zorganizovli splav Malého Dunaja, ktorého sa zagastnilo priblizne 55 l'udi a zicastiiovali sa
vyletov do prirody, cvidili na fit-loptach, v decembri prisiel Mikula§ s ertom a anjelom-
ucast’ cca 100 deti.

PROGRAM &. 7 : SKOLSTVO
Zamer: Efektivne fungovanie zékladnej $koly, materskych $kél a $kolskych zariadeni v obci.
BV - % plnenia 99,85

Obec zo svojho rozpottu zabezpetila bezné prevadzkové naklady na $kolstvo — ZS s MS
v Castej, aj opravu Skolskych budov v Castej, ktorej je obec zriad’'ovatel'om.

AKTIVITY Z8 s MS v Castej v r.2017
- Pristresky v MS
- Odkvapovy systém v MS
- Drobna stavba- schodiste do ekoudebne s uéebtiou pre sokoliarov
- Oprava prijazdovej cesty k zakladnej Skole
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- Brusenie parkiet

- Malovanie tried

- Rekonstrukcia riaditel'ne

- Bezné opravy

- Projekty: ERASMUS PLUS - mobilita u¢itelov KA1, Etwining s Ceskou republikou,
Mad’arskom a Pol'skom - prebieha

Obec neustale podporuje vietky aktivity v kole, ktoré pozdvihuju vychovno-vzdelavaci
proces.

Meratel’né ukazovatele:

Podet Ziakov ZS s MS Casta (251)

Podet Ziakov SKD Casta (86)

Podet potencialnych stravnikov SJ pri Z8S s MS Casta (341)
Podet Ziakov MS Casta (90)

Podet kruzkov v ZS Casta v ramci vzdelavacich poukazov (14)

PROGRAM & 8 : KULTURA

Zamer: Vytvarat optiméalne podmienky pre rozvoj kultiry vobci, so zretefom na jej
minulost’ i modernd sudasnost’. Nadviazat’ na kultarne tradicie v obci a zabezpedit' rozvoj
novych foriem, druhov a Zdnrov kultiry. Zachovavat, obnovovat a prezentovat" kultirne
dedi¢stvo a pamitihodnosti v obci. Zapojitt &o naj$ir§iu  verejnost do kultirneho
a spoloéenského Zivota v obci.

BV - % plnenia 111,86

Obec organizovala alebo podporila vietky tradiné kulturne akcie v obci. V obecnych
priestoroch je obecna kniZnica s dennou prevddzkou, scéna Divadla na Kolene a miestnost’
pre Dychovil hudbu, taktieZ obec podporila ¢innost kultirnych klubov. Obec finanéne
podporila ¢&innost’ Divadla na Kolene, Dychovej hudby Castovanka, OZ Cervenokamenské
panstvo, RC klub a Klub priatel'ov prirody, Talentarium.

Meratel’né ukazovatele:

Pocdet kniZni¢nych jednotiek v Obecnej kniZnici (10 765)

Pocdet vypoziciek za rok (3 267)

Pocet aktivnych pouZivatel'ov (101)

Poget obcou podporenych ob&ianskych zdruzeni pracujucich v kult. oblasti (6)

Kultiirne podujatia v obci — Fa$iangy, Zabijacka, Stavanie m4ja a RETRO 1.m4j- Prvoméjovy
sprievod - veselica, Medzindrodny festival vo vareni gulaSu ,Vatra SNP, divadelné
predstavenia Divadla na Kolene, Vinny festival Cervenokamenského panstva , Ochutnavka
Zastovskych vin, Pivny festival, Hody na sv. Imricha, Mikuld$ a Viano&né trhy Castofské,
Silvester — polno¢ny ohilostroj.

Divadlo na Kolene — Divadelnici sa zucastnili trojdiiového sustredenia v Travnici, nacvigili
novu divadelni hru s nazvom ,,Peskovci®, ako Maskary sa za¢astnili na éastovskej zabijacke,
vo februari 2017 usporiadali fagiangovy sprievod s pochovavanim basy. Pripravili aj program
na l.méajovy sprievod, zudastnili sa sitaze vo vareni gulaSu, na Vinobrani v Pezinku
reprezentovali obec Casta.
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Dychovd hudba Castovanka — (po&et Slenov 12) V roku 2017 sa zadastnili na cirkevnych
podujatiach a to pohreboch a Pamiatke zosnulych.

Cervenokamenské panstvo - (poset &lenov 18) — Dotacia bola pouZitd na udrzbu Zidovského
cintorina — kosenie, upratovanie, &istenie, odborné odetrenie pomnikov, znovu postavenie
nahrobkov, orez krikov.

RC Klub (podet &lenov 24) - dotécia bola pouZita na tpravu a udrzbu modelarskeho letiska.
V auguste bolo uspesne zorganizované letecko-modelérske podujatie AirGrill 2017. Z dotacie

od obce zabezpetili ob&erstvenie pre registrovanych tidastnikov (pilotov), kosenie letiskove;
plochy, nakup trévneho semena a hnojiva na travu..

Klub priatelov prirody — (poet &lenov 11) toto obcianske zdruZenie organizuje Silvestrovsky
vystup na Geldek, dotaciu vyuzilo na vy¢istenie cesty na Geldek po kalamite- orez stromov,
nakup obderstvenia pre uastnikov vystupu, (hrada $tartovného na Bielej stope.

Talentdrium — (pocet deti 43 z toho 38 z Castej) OZ pracovalo v roku 2017 v dvoch odboroch:
hudobny odbor (28 deti) a vytvarny odbor (15 deti). Konali sa 3 koncerty v Castej, 4 koncerty
v Modre, 1 koncert v Dubovej, 1 koncert na Kralovej, zadastnili sa celo3tatnej sutaze v hre na
gitaru- Art Pegas Musicale. Deti sa zi&astnili zajazdov: na divadelnd hru v SND, do 70O,
v KD Modre a vytvarnej diecéznej sut'aze.

PROGRAM & 9 ;: SPORT

ZAmer: Vytvaranie optimélnych podmienok pre rozvoj §portu v obci apodpora aktivit

zameranych na rozvoj mladeZe a dospelych v $portovej oblasti, zapojit’ Co najSirsiu verejnost’
v obci do $portovych Einnosti.

BV - % plnenia 89,58
KV- - % plnenia 100

7 beznych vydavkov v programe Sport obec financovala §portové podujatia v obci, dotécie
pre $portové kluby a prevadzku Sportovych zariadeni. V obci boli v roku 2017 zorganizované
vietky tradiéné akcie, obec zabezpeCovala prevadzku - FC Slovan Casta- futbalovy aredl,
mini ihrisko, telocvitiia, aredl kynologického klubu a klubu turistov. Na &innost’ prispela
$portovym klubom — futbalistom, karate, kynolégom, silovému trojboju, turistom a lyZiarom,
cyklistom.

Kapitélové vydavky - boli vynaloZené na osvetlenie futbalového ihriska (vybudovanie 10 m
vysokého stoZiara s troma svietidlami, jestvujtici rozvadzag bol dozbrojeny ): z BSK nam bola
poskytnuta dotacia vo vyske 2000 € a z vlastnych zdrojov sme investovali 4 122,47 €.

FC Slovan Casté ( 84 ¢lenov)

V roku 2017 sa vybudovala tribuna s kapacitou pre 60 P'udi, okolie tribuny sa vydlazdilo.
Dalej futbalisti vybetonovali priestor medzi kabinami a bufetom. Vymietiali sa aj bojlery,
futbalisti ziskavaju peniaze aj z projektov, v sucasnosti maju schvéalenych 10 000 eur na
automatické zavla¥ovanie travnika. Futbalisti trénuju v §tyroch skupinach- pripravka, Ziaci,
dorastenci, A muzstvo. Fiaci v sezéne 2016/2017 dosiahli 7 miesto, v Pezinskom okrese boli
najlepdi. V tejto sezéne sa dar{ Ziakom eSte lepSie, v polovici sutaZe st na 1. mieste. MuZstvo
dorastencov sa zatial’ len profiluje pre nizky podet hracov, mohlo by sa to zlep§it’ prave v roku
2018. Mustva A-Muzi sa v sezéne 2017/2018 ujal novy tréner, ked’Ze minuld sezona bola
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najhorSou z poslednych troch, tito zmena by mala priniest’ lepsie vysledky, zacalo sa to
prejavovat’ uZ na jesefi.

Klub slovenskych turistov Castad (podet vietkych &lenov 92- 41 deti, 36 dospelych, 15
dochodcov)

Vroku 2017 sa oddiel turistickej mladee Culoriedky — Vytrvaléata zidastnil na
Majstrovstvach Slovenska v Neslusi na pretekoch turistickej zdatnosti, klub usporiadal jedno
kolo Slovenského pohara v Turistickom orientaénom behu, zimny prechod Malymi Karpatami
a rdzne menSie akcie a vylety. Poriadali aj cykloturisticky vikend na JuZnej Morave,
ststredenia mladeze v Kralovej lehote, zuCastnili sa na celoslovenskom zraze turistov na
Duchonke. Dalej zorganizovali 8.maja tradi¢nt Castovskd 50-tku (39.roénik) a septembrovy
vytrvalostny beh Mraznické chodni¢ky a zaastnili sa na rdznych turistickych pochodoch
a prechodoch.

Kynologicky klub (podet élenov 49, s rodinnymi prislu$nikmi 79)

Klub vroku 2017 organizoval polas celého roka pravidelné vycviky, zucastnil sa na
kynologickych sutaziach, v oktobri zorganizoval tradiéni kynologicku sutaz v obci,
zGdastnili sa sprievodu na vinobrani, organizovali brigady - opravy prekazok a udrzba aredlu.

Khan klub karate (pocet ¢lenov 42)

Karatisti v juni 2017 oslavovali 20-te vyro¢ie zaloZenia klubu. Kazdi jeseii prijimaju novych
lenov, deti moZu trénovat’ od 6 rokov. KaZzdoroéne sa v klube konaju skusky, ktoré boli
spojené zo sut’aZzou a deti boli ocenené medailami. V roku 2017 sa dve pretekarky zucastnili
reprezentaéného sustredenia v Senici. Karatisti sa z¢astnili krajskej sutaze a tieZ sit'azi na
celoslovenskej tirovni. Tréneri sa zG¢astiiuju ako rozhodcovia na krajskych sat'aZiach.

Silovy trojboj SK SPC Cast4 (118 &lenov, z toho 52 silovych pretekarov, 66 kondiéné
posiliiovanie)

Peniaze z dotécie klub vyuZil na pokrytie registraénych poplatkov, na pokrytie ¢asti nakladov
na organizovanie majstrovstiev Slovenska v silovom trojboji a Grand Prix Slovakia, ktoré sa
organizovali v Castej. Ostatné financie sa pouZili na nakup vystroja, na ubytovanie na letnom
sustredeni v Grécku. V roku 2017 ziskali 96 medaili, 26 titulov majstra SR, utvorili 14
rekordov, absolvovali 13 sut’azi v SR a zahranidi.

BTC klub- (15 ¢lenov)

V roku 2017 klub organizoval z doticie podujatie Castovsky cyklookruh, oznaili trate,
umiestnili informa¢no-nduéné tabule, pripravili obCerstvenie. Akcie sa zicastnilo 274
ucastnikov. Podielaju sa aj na inych akcidch a podujatiach ako napr. Gula§ Cup, tyZdenné
pobyty vo vybranom kite Slovenska-v roku 2017 to bolo Stirovo. V septembri konali vyjazd
okolo rakuskeho jazera Neusiedl am See. Klub organizoval aj tenisové turnaje.

PROGRAM &, 10 : ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer: Zabezpecit' optimalne podmienky rozvoja jednotlivych zloZiek Zivotného prostredia
a zvySovanie ekologickej stability Gzemia obce. Zabezpedit' plnenie uloh a povinnosti obce
v zmysle platnej legislativy v oblasti a tvorby Zivotného prostredia.

BV - % plnenia 95,35
KV - % plnenia 101,78

Bezné vydavky - boli pouzité na:
- odvoz a uloZenie komundlneho a separovaného odpadu
22



- celoro¢nd GdrZba verejného osvetlenia

- celoro¢nd udrZba verejnej zelene, realizicia projektu na podporu regionélnej
zamestnanosti v spolupraci s UPSV a R Pezinok

- celoro¢nd idrZba miestnych komunikacif a chodnikov

Kapitalové vydavky boli pouZité na :
- ukoncenie projektu Celoobecnej kanalizécie a COV pre obec Casta, podporeného
Svaj¢iarskym finanénym mechanizmom
- narealizdciu €asti celoobecnej kanalizacie na ul. Hlavnej v diZke 131m( &.d.142- 15 1)
- nazhotovenie projektovej dokumentacie na 3. etapu kanalizacie
- nazhotovenie projektovej dokumentacie chodnika na Stefanovskej ulici

Meratel’'né ukazovatele:

Mnozstvo komunalneho zmesového odpadu spolu v tonach (679,83)

Mnozstvo vyzbieraného objemového odpadu v tonach (73,15)

Ostatné separované zloZky odpadu v tonach — papier (31,42), plasty (27,48), sklo (28,75),
zariadenia obsahujice chlér, flor a uhPovodiky (1,725), Zelezo a kovy(0,81), jedlé oleje
(0,09), batérie a akumulatory (0,08).

Rozloha verejnej zelene v obci (4,10 ha)

Pocet svetelnych bodov verejného osvetlenia v obci. (314)

PROGRAM ¢. 11 : MIESTNE KOMUNIKACIE
Zamer: Bezpe¢né a udrZiavané miestne komunikécie.
BV - % plnenia 95,45

BezZné vydavky boli vynaloZené podla skuto&nych poveternostnych podmienok hlavne v zime
na udrzbu miestnych komunikécii- posypanie, odhfiianie.

Meratel’né ukazovatele:

Dizka udrZiavanych miestnych komunikécif v obei (6 km)
DiZka udrZiavanych chodnikov v obci (4 km)

Pocet udrZiavanych autobusovych zastévok (7)

PROGRAM ¢&. 12 : DLHOVA SLUZBA

Zamer: Plnenie zavizkov vyplyvajlicich z prijatych uverov azo $titneho fondu rozvoja
byvania.

BV- % plnenia 97,02

Plnenie zavézkov z existujuceho dthodobého tiveru zo SFRB na vystavbu 10 bytovej jednotky
obecné ngjomné byty na ul. Fandlyho, ktory bol poskytnuty obci v r. 2001 na dobu 30 rokov,
vo vyske 179 237,20 € (splatky tveru zo SFRB s hradené z najomného, ktoré platia
ngjomnici v obecnych najomnych bytoch). V roku 2017 bola zaplatend istina vo vyske
5408,61 € a z beZnych vydavkov na tiroky 5 287,71 €, celkovo bolo k 31.12.2017 splatkami
splatené banke z uveru 63674,65 € - istina. Zostatok iveru je 115 562,55 €.

V 1.2010 banka VUB a. s. poskytla iver na zhotovenej splaskovej a dazd’ovej kanalizacie na
namesti vo vyske 240.643,57 €, na dobu 8.rokov ( 20.01.2010 — 20.12.2018). Obec v r.2017
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splatila istinu v sume 31 260,- €, Groky z tohto Giveru vo vyske 417,42 € zostatok Giveru je

21 847,54 €. )
V roku 2016 banka VUB, a. s. poskytla Gver na odkanalizovanie obce vo vyske 250.000 €.
V roku 2017 obec splatila istinu vo vy$ke 4 800 € atrok k31.12.2017 bol 2 084,74 €.

Zostatok uveru je 245 418,17 €.

Na zaver hodnotenia plnenia programov obce méZeme kon$tatovat’, Ze v roku 2017 sa
nam podarilo stanovené zimery a ciele naplnit’.

NajvyznamnejSie projekty a investicie realizované v obei za rok 2017

- ukonlenie projektu Celoobecnej kanalizicie a COV pre obec Castd, podporeného
SvajCiarskym finanénym mechanizmom. V rdmeci tohto projektu bola vybudovani
nova mechanicko-biologicka ¢istiareti odpadovych vdd s kapacitou 2 500 EO; 7,7 km
novej verejnej kanalizacie; 489 novych domovych kanalizaénych pripojok. Celkové
opravnené vydavky projektu boli 6 031 011, 00 €

- realizécia d’alSej Casti obecnej kanalizacie na ul. Hlavnej v dizke 131m (.d. 142- 151)

- vymena krytiny a dazd’ovych ZI'abov na streche MS (budova starej $koly)

- odvodnenie 3kolskych dvorov pri budove MS a tpravu vehodu do tejto budovy

- vybudovanie chodnika na cintorine zo zamkovej dlazby a nové vodovodné potrubie

- dokondenie osvetlenia chodnika na cintorine

- osadenie novych stojanov na vodu na cintorine

- splatenie 2. splatky za zakupenie hlinikového pédia

- zakupenie a osadenie zvonu na el. ovlddanie do zvonice pri Dome smutku

- zrealizovanie osvetlenie futbalového ihriska, osadenie stoZiara s tromi reflektormi

- zabezpeCenie projektovej dokumentdicie na 3. etapu kanalizacie k UR

- zabezpedenie projektovej dokumentacie chodnika na Stefanovskej ul. k UR

- realizacia projektu na podporu regionélnej zamestnanosti v spolupraci s UPSVaR
v Pezinku

- oprava fasady budovy Zdravotného strediska

- oprava fasady na Celnej strane budovy Domu smutku, oprava fasady zvonice na
cintorine, oprava atiky a dreveného podhladu na pristresku pri dome smiitku

- vymena dvoch bojlerov v kabinach TJ FC Slovan Casté

- oprava chodnika a odvodiiovacieho #I'abu pri OcU (Z4kladine)

- vymena kotla v Zdravotnom stredisku v ambulancii v§eobecného lekéra

- rekonStrukéné prace na budove poZiarnej zbrojnice (pristresok pre vozidlo DHZ)

Sudast’ou zavereéného Gétu obce Casta za rok 2017 st :

- tdaje o plneni rozpoétu v Eleneni na bezny rozpodet, kapitalovy rozpodet a finanéné
operécie v sulade s rozpoctovou klasifikaciou

- prehlad o hospodéreni Zakladnej $koly s materskou $kolou v Castej

- prehl'ad o stave a vyvoji dlhu

- suvaha - bilancia aktiv a pasiv

- vykaz ziskov a strat

- vykaz o prirastku a ibytku vybranych pohl'adavok a zdvizkov subjektu verejnej spravy

- pozndmky

Obec vzmysle zdkona NR SR &. 583/2004 Z. z. orozpodtovych pravidlach uzemnej

samospravy §16 je povinnd dat’ si overit’ Gétovnu zavierku nezavislym auditorom. Obci Cast4

audit uctovnej zavierky zarok 2017 vykonala firma PROMT AUDIT, spol. s. r. 0. Trnava .
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